
Strana 1 

Smlouva o využití výsledků projektu "Internetový portál a 
makroekonomické modely pro prognózování a měnověpolitickou 

analýzu v rozvojových zemích [LF11018 / 
Eureka GRASP (E! 5461)] 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
OGResearch, s.r.o. 
se sídlem: Sibeliova 1000, Střešovice, Praha 6, 162 00 
IČO: 27421805 
zastoupená: Ing. Janou Cincibuchovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen OGResearch) 
 
a 
 
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Politických  vězňů 936/7, Praha 1, 111 21 
IČO: 67985998 
zastoupený: Doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CSc., ředitelem 
(dále jen NHÚ) 
 
uzavřely ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. tuto smlouvu o využití výsledků výzkumu a 
vývoje. 
 

II. 
Identifikace projektu a okolnosti smlouvy 

 
1) Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) byla 

OGResearch příjemcem  účelové podpory na řešení programového projektu výzkumu a 
vývoje v rámci programu EUREKA CZ: Internetový portál a makroekonomické modely 
pro prognózování a měnověpolitickou analýzu v rozvojových zemích s identifikačním 
kódem LF11018 (dále jen Projekt) a NHÚ byl spolupříjemcem. V programu Eureka byl 
projekt identifikován akronymem GRASP (E! 5461). 

2) Dne 15. března 2011 OGResearch a MŠMT uzavřely Smlouvu o poskytnutí účelové 
podpory na řešení Projektu (Smlouva o podpoře). 

3) Dne 1. září 2009 OGResearch uzavřela s NHÚ Dohodu o spolupráci v aplikovaném 
výzkumu v rámci projektu Eureka GRASP, která byla dne 5. dubna 2011 nahrazena 
Dohodou o spolupráci v aplikovaném výzkumu v rámci projektu Eureka GRASP 
(E! 5461) (Dohoda o spolupráci).   



Strana 2 

III. 
Předmět smlouvy  

 
1) Předmětem této smlouvy jsou 

a) dohoda o využití výsledků Projektu a 
b) podmínky, za kterých NHÚ bude poskytovat OGResearch analytické služby navázané 

na využívání výsledků projektu 
 

IV. 
Vymezení výsledků a srovnání s cíli projektu 

 
1) Cílem projektu GRASP bylo vytvořit predikční modely pro řadu afrických zemí  a s tím 

související technologickou infrastrukturu a internetový portál, který bude tyto modely 
zpřístupňovat. Účelem modelů a portálu je jejich využití při přípravě a distribuci 
komerčně uplatnitelných střednědobých makroekonomických předpovědí a 
měnověpolitických analýz. 

2) Cíl projektu byl naplněn. Podrobné vyhodnocení výsledků je uvedeno v ZÁVĚREČNÉ 
ZPRÁVĚ PROJEKTU LF11018, jejíž kopie je přílohou této smlouvy.  

3) Spolupráce mezi příjemcem (OGResearch) a spolupříjemcem (NHÚ) byla založena na 
zapojení mladých výzkumníků NHÚ (JR, junior researchers) do aplikovaného výzkumu. 
V rámci spolupráce OGResearch poskytla zkušenosti a know-how v oblasti 
měnověpolitické analýzy, makroekonomických projekcí a prognostických procesů včetně 
specializovaných technik a software. 

i) Pracovníci OGResearch vytvořili internetový portál a přílušnou produkční a 
publikační infrastrukturu 

ii) Strukturální makroekonomické modely FPAS vznikaly ve spolupráci OGResearch 
a NHÚ. JR NHÚ poskytovali přípravné a podkladové analýzy, specifikace modelů 
a jejich kalibrace byla provedena pracovníky OGResearch. 

iii) Modely MMM byly vytvořeny v OGResearch, jakož i implementace nelineárního 
filtru pro knihovnu Sirius. 
 

V. 
Vlastnická a užívací práva k výsledkům 

 
1) Podle Smlouvy o podpoře (Článek 14, odstavec 2) veškerá práva k výsledkům projektu 

patří příjemci. Podle Dohody o spolupráci pak přináleží Duševní vlastnictví k výsledkům 
projektu GRASP (GRASP IP) vždy té smluvní straně, která je vytvořila nebo jinak 
získala. 

2) Uživatelem výsledků projektu je OGResearch, která modely FPAS využívá k 
pravidelnému vytváření aktuálních makroekonomických prognóz pro komerční uplatnění 
prostřednictvím portálu Mantis.org. 

  



Strana 3 

VI. 
Poskytování analytické podpory 

 
1) NHÚ bude OGResearch poskytovat analytickou a datovou podporu a konzultace při 

vytváření makroekonomických prognóz podle operativně domluveného plánu prací v 
rozsahu 75 hodin měsíčně. 

2) OGResearch uhradí NHÚ za tyto konzultační služby paušální částku 198,000 Kč 
(Stodevadesátosm tisíc Kč ) za každé kalendářní čtvrtletí, která je splatná ke konci 
čtvrtletí. 

 
VII. 

Smluvní období a sankce za porušení smlouvy 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou  od data 1. ledna 2014 s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2)  Smluvní pokuta činí 0,05% za den při prodlení s platbou podle článku VI. 
 

 
VIII. 

Zveřejňování výsledků a obchodní tajemství 
 
1) Každá ze smluvních stran má právo zveřejnit výsledky Projektu v míře, v níž pocházejí 

z výzkumu prováděného touto smluvní stranou. 
2) Před zveřejněním výsledků se budou smluvní strany o tom informovat a podniknou 

veškerá rozumná právní opatření k ochraně duševního vlastnictví. 
3) Obsah konzultačních služeb poskytovaných NHÚ OGR je předmětem obchodního 

tajemství, které se NHÚ zavazuje doodržovat. Výsledky řešení Projektu netvoří žádné jiné 
důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů. 
 

IX.  
Různé 

 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 
 
 
v Praze  
 
 
 
 
 
 
..............................................                                                    .............................................. 
          za NHÚ                                                                                    za OGResearch 





Strana 1 

Smlouva o využití výsledků projektu "Internetový portál a 
makroekonomické modely pro prognózování a měnověpolitickou 

analýzu v rozvojových zemích [LF11018 / 
Eureka GRASP (E! 5461)]  

– dodatek č. 2 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
OGResearch, s.r.o. 
se sídlem: Sibeliova 1000, Střešovice, Praha 6, 162 00 
IČO: 27421805 
zastoupená: Ing. Janou Cincibuchovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen OGResearch) 
 
a 
 
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Politických vězňů 936/7, Praha 1, 111 21 
IČO: 67985998 
zastoupený: Doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CSc., ředitelem 
(dále jen NHÚ) 
 
uzavřely ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje.  
Na ní navazuje tento dodatek č.1, který nahrazuje bod VI. původní smlouvy tímto zněním: 

 
 
 
 

VI. 
Poskytování analytické podpory 

 
1) NHÚ bude OGResearch poskytovat analytickou a datovou podporu a konzultace při 

vytváření  
a) makroekonomických prognóz podle operativně domluveného plánu práce v navýšeném 

rozsahu, 
b) výzkumných studií na téma ocenění různých druhů finančních rizik vznikajících při   
investování do málorozvinutých finančních trhů, např. riziko suverénního defaultu, riziko 
moratoria na kapitálové platby, či riziko náhlé změny kurzu. 
 

2) OGResearch uhradí NHÚ za tyto konzultační služby  
- definované v bodě a) paušální částku 198 000 Kč (Stodevadesátosmtisíc Kč) za každé 

kalendářní čtvrtletí. 
- definované v bodě b) paušální částku 152 500 Kč (Stopadesátdvatisícepětset Kč) za 

každé kalendářní čtvrtletí.  



Strana 2 

3) Celkem tedy 350 500 Kč (Třistapadesáttisícpětset Kč), které jsou splatné ke konci čtvrtletí. 
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
Ve zbývajících bodech zůstává smlouva nezměněna. 
 
 

 
V Praze, dne 17.6.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              za NHÚ                                        za OGResearch 



Strana 1 

 
Smlouva o využití výsledků projektu "Internetový portál a 

makroekonomické modely pro prognózování a měnověpolitickou 
analýzu v rozvojových zemích [LF11018 / 
Eureka GRASP (E! 5461)] – dodatek č. 3 

 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
 
OGResearch, s.r.o. 
se sídlem: Sibeliova 1000, Střešovice, Praha 6, 162 00 
IČO: 27421805 
zastoupená: Ing. Janou Cincibuchovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen OGResearch) 
 
a 
 
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Politických  vězňů 936/7, Praha 1, 111 21 
IČO: 67985998 
zastoupený: Doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CSc., ředitelem 
(dále jen NHÚ) 
 
 
 
uzavřely ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje 
včetně dodatků č. 1 a 2.  Na ní navazuje tento dodatek č. 3, ve kterém se smluvní strany dohodly 
na ukončení poskytování analytické podpory dle bodu VI. odst. 1) písmeno b) dodatku č. 2 ke 
dni 22. 4. 2016. 
 
Za období od 1. 4. 2016 do 22. 4. 2016 bude fakturovaná poměrná část ceny za konzultační 
služby dle bodu VI. odst. 1) písmeno b) a odst. 2) dodatku č. 2 ve výši 41 700 Kč plus DPH. 
Tato částka bude fakturována společně s paušální částkou dle bodu VI. odst. 1) písmeno a) a 
odst. 2) za druhé čtvrtletní roku 2016. 
 
Od 1. 7. 2016 bude snížena fakturace v bodě č. VI. odst. 2) na 165 000 Kč plus DPH. 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 

Dodatek č. 3 nahrazuje znění bodu VI. dle dodatku č. 2 tímto zněním: 
 

 
VI. 

Poskytování analytické podpory 
 

1) NHÚ bude OGResearch poskytovat analytickou a datovou podporu a konzultace při 
vytváření makroekonomických prognóz podle operativně domluveného plánu prací 
v navýšeném rozsahu. 
 

2) OGResearch uhradí NHÚ za tyto konzultační služby paušální částku 198 000 Kč 
(Stodevadesátosmtisíc Kč) plus DPH za kalendářní čtvrtletí. Částka je splatná ke konci 
čtvrtletí.  Od třetího čtvrtletí 2016 a dále se částka nově stanovuje na 165 000 Kč 
(Stošedesátpět tisíc Kč) plus DPH. 

 
 

 
Ve zbývajících bodech zůstává smlouva nezměněna. 

 
 
v Praze, dne 22. 4. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              za NHÚ                                        za OGResearch 


	Smlouva NHU OGR
	Smlouva NHU-OGR_dodatek 2
	Smlouva NHU-OGR_dodatek 3



